13. Ubi ergo consummatum est tempus con-
ceptionis omni ratione superioris, Rexque
gloriae secundum carnem natus est, caelestium
terrestriumque par concursus exstitit. Angeli enim ex alto in profundum oculos demittentes, stellam videbant ex Iacob; Magi vero, sublato in altum vultu, stellam, quae in Beth-
leem lucebat, conspicabantur, simulque in spelunca collecti, pari cum tribus spiritualibus

1. ἐπώδυνον. — 2. προσαγγέλω. — 3. παγκοσμίον. — 4. προσαναγινσώκω. — 5. λελύτρωτε. — 6. πτωχοφανεῖ. — 7. ἀμφότερα.

sensibiliusque donis numero, ex adoranda Trinitate unum munera bantur; quibuscum nos quoque opportune laudes proferamus : *Gloria in altissimis Deo, et in terra pax; inter homines bona voluntas^a.* *Confiteantur Domino misericordiae eius, et mirabilia eius filii hominum, quia misit Verbum suum et Filium, et eripuit nos de interitionibus nostris^b.* Qui timetis Dominum, laudate eum^c, quia non recedens a Patre, inclinavit caelos, et descendit^d, placuitque ut in Virginis utero caperetur quae capi non potest deitatis plenitudo. *Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit^e.* Splendor enim gloriae, et figura occultioris paternae substantiae^f ex intemerata Virgine carnem voluit assumere. *Iubilate Deo omnis terra; dicite Deo: Quam terribilia sunt opera tua^g.* Qui enim in forma est Dei Patris, nobis in nostra paupertate conformis immutabiliter fieri dignatus est; et qui ante luciferum genitus est^h, novissimis temporibus sibi matrem ascivit; atque subsistens Patris Sapientia templum sibi in venerabilis Virginis utero non manufactum aedificavit, et habitavit in nobisⁱ; eo quod, sicut scriptum est, *in manufactis non habitet Altissimus^j*; venitque ut esset nobiscum qui a paterno sinu non disiungitur; qui super cherubicum thronum sedet, atque a caelestibus ordinibus glorificatur, princeps ille principum, dominatio dominatum, potentium potestas, imperium imperantium, universorum vita, qui solus cum Spiritu sancto Patrem cognoscit, atque a solo Patre et Spiritu cognoscitur; qui pari sedet regni solio, aequa pollet potestate, eadem honoris claritate gaudet, indivisus natura, qui in omnibus ac super omnia est, *Rex regum et Dominus dominantium^k, solus cum genitore habens immortalitatem, ac lucem habitans inaccessiblem^l; quem nemo nuda deitate vidit, neque videre potest^m, cum servis suis venit, rependens non secundum de-*

έδωροφόρουν. Μεθ' ὧν καὶ ἡμεῖς ἀνευφημήσαμεν¹ ἐπὶ καιροῦ δόξα ἐν ὑψίστοις Θεῷ καὶ ἐπὶ γῆς εἰρήνη, ἐν ἀθρώποις εὐδοκίᾳ. Ἐξομολογησά- οθωσαν τῷ Κυρίῳ τὰ ἐλέη αὐτοῦ, καὶ τὰ θαυ- μάσια αὐτοῦ τοῖς νιᾶς τῶν ἀνθρώπων, ὅτι 5 ἀπέστειλεν τὸν Λόγον αὐτοῦ καὶ Γίδην, καὶ ἐρύσατο ἡμᾶς ἐκ τῶν διαφθορῶν ἡμῶν. Οἱ φοβούμενοι τὸν Κύριον αἰνέσατε αὐτὸν, διτι τοῦ Πατρὸς μὴ χωρισθεῖς, ἔκλινεν οὐρανοὺς καὶ κατέβη, καὶ ἐν γαστρὶ ἀγράντῳ τὸ ἀγάρητον 10 πλήρωμα τῆς θεότητος γιωρθῆναι² ευδόχησεν, ἀσαρ- τες τῷ Κυρίῳ ἄσμα καιρὸν, ὅτι θαυμαστὰ ἐποίησεν. Τὸ γὰρ ἀπιγάσμα τῆς δόξης καὶ ὁ χαροκόπει τῆς πατρικῆς κρυψιότητος ἐκ παρ- θένου ἀμωμάτου σπρωκθῆναι κατηξίωσεν. Ἀλλά 15 ἔσται τῷ Θεῷ πᾶσα ἡ γῆ ἐπιτε τῷ Θεῷ· αἱς φοβερὰ τὰ ἔργα σου. Ό γὰρ ἐν μορφῇ Θεοῦ Πατρὸς σύμμορφος κατεδέξατο γενέσθαι ἀνα- λοιώτως³ ἐν τῇ ἡμετέρᾳ πτωχείᾳ, καὶ ὁ πρὸ ἑωσφόρου γεννηθεὶς ἐπ' ἐσχάτων παρθένον ἀγίαν 20 ἐπεγράψατο μητέρα, καὶ ἡ ἐνυπόστατος σοφία τοῦ Πατρὸς ναὸν ἔστη ἀγειροποίητον ἐν παρθένῳ τιμίᾳ φιλοδόμησεν καὶ ἐσκήνωσεν ἐν ἡμῖν, διὰ τὸ μὴ κατοικεῖν τὸν "Υψιστον ἐν χειροποιήτοις, καθὰ γέγραπται. Καὶ ἐγένετο μεθ' ἡμῶν δ τοῦ πατρικοῦ 25 κόλπου ἀδιάστατος, ὁ ἐπὶ τὸν χερουβικὸν θρόνον ἐποιηύμενος καὶ ὑπὸ τῶν οὐρανίων ταγμάτων διο- λογούμενος, ἡ ἀρχὴ τῶν ἀρχόντων, ἡ κυριότης τῶν κυριεύοντων, ἡ δυναστεία τῶν δυναστεύοντων, ἡ ἔζουσία τῶν ἔξουσιαζόντων, ἡ τινὴ τῶν ἀπάντων, δ 30 μόνος σὺν ἀγίᾳ Πνεύματι γινώσκων⁴ τὸν Πατέρα, καὶ ὑπὸ μόνου τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Πνεύματος γινωσκόμενος, ὁ τῆς βασιλείας διμόρφον, ὁ τῆς δυνάμεως ἱσοσθενής, δ τῆς δόξης διπτιμός, δ τῆς φύσεως ἀδιαίρετος, δ ἐν τῷ παντὶ καὶ ὑπὲρ τὸ πᾶν, δ 35 ὁ βασιλεὺς τῶν βασιλευόντων καὶ Κύρος τῶν κυριεύοντων, δ μόρος ἔχων ἄμα τῷ γεγενηκότι τὴν ἀθανασίαν, φῶς οἰκανὸς ἀπρόσιτον, δι τὸ εἶδεν οὐδεὶς γνοιη τῇ θεότητι, οὕτε ιδεῖν δύναται. Μετὰ τῶν δούλων αὐτοῦ ἐγένετο, ἀντιταλαντεύοντ 40 οὐ κατὰ τὸ παράπτωμα, οὔτως καὶ τὸ χάρισμα, ἀλλ' ὑπερχεομένην τῷ πλήθει τῶν δεινῶν τὴν γάριν